MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 294 - março/2023
Resolução Nº 190/23- CD/FUFPI

Teresina, 17 de março de 2023

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CD/FUFPI N 190, DE 16 DE MARÇO DE 2023

Aprova Contrato Acadêmico n2 03/2023, celebrado

entre a Universidade Federal do Piauí-UFPl e a

Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,

Extensão e lnovação-FADEX.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PlAUÍ-UFPl, no uso

de suas atribuições ad referendum, e considerando:

- o Processo Eletrônico N 23 111.005447/2023-37;

RESOLVE:

Aprovar o Contrato Acadêmico n2 03/2023, celebrado entre a Universidade Federal do

Piauí-UFPI e a Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e lnovação-FADEX,

objetivando a execução do Projeto de Extensão do Evento "IV SIMPANTRO: Lutas por direitos, horizontes

plurais e diálogos interculturais", cadastrado junto à Coordenadoria de Programas, Projetos e Eventos

Científicos e Tecnológicos da Pró-reitoria de Extensão e Cultura (CPPECT/PREXC), com o Código

ECT01/2023-CCHL-018-NVPJ/PG, conforme processo em anexo.

Teresina, 16 de março de 2023

Reitor